1

ANO MMXX – TALISMÃ – SEXTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020 – Nº 054

DECRETO Nº 056/2020.

 Talismã – TO., 13 de agosto de 2020.

“DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DO

DECRETO MUNICIPAL Nº 036/2020, DE

30/04/2020, QUE VERSA SOBRE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE

SUSPENSÃO DE AULAS DA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL, SUSPENDE CARGA

HORÁRIA AOS PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO ...E ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

TALISMÃ, Estado do Tocantins, Sr. DIOGO

BORGES DE ARAÚJO COSTA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 88,

inc. III da LOM – Lei Orgânica Municipal,

demais leis pertinentes ao assunto, e;

CONSIDERANDO que o

Município de Talismã, além do Plano de

Contingência, fez as adequações necessárias

para as unidades escolares com a aquisição de

equipamentos bem como preparação do corpo

docente para aulas remotas mantendo as

normas de prevenção, segurança e combate à

Pandemia ao Covid-19 Novo Coronavírus;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado em sua

totalidade, o Decreto Municipal nº 036/2020, de

30/04/2020, que versa sobre prorrogação de

prazo de suspensão das aulas da rede pública

municipal, suspensão de carga horária aos

profissionais da educação e adota outras

providências.

Art. 2º Revogadas as disposições

em contrário, o presente Decreto entra em vigor

na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos legais a 03/08/2020.

PALÁCIO MUNICIPAL DE

TALISMÃ DR. MOSANIEL FALCÃO DE

FRANÇA, Gabinete do Prefeito, aos 13 (treze)

dias do mês de agosto do ano de 2020 (dois mil

e vinte).

DIOGO BORGES DE ARAÚJO

COSTA

Prefeito Municipal

Anexo,

CERTIDÃO de publicação do Decreto nº

056/2020, 13/08/2020...

CERTIDÃO:

“Consoante ao que dispõe o art. 37 “caput” da

Carta Magna (princípio da publicidade dos atos

públicos), CERTIFICA-SE que cópias do

Decreto nº 056/2020, de 13/08/2020, que versa

sobre “DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DO

DECRETO MUNICIPAL Nº 036/2020, DE

30/04/2020, QUE VERSA SOBRE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE

SUSPENSÃO DE AULAS DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL, SUSPENDE CARGA HORÁRIA

AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO ...E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS., foram

afixados no mural de avisos da Prefeitura,

diversos lugares da cidade para conhecimento

público e ainda divulgado no seguinte site oficial

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por RICHEL GOMES FRANCINO:05091501100 - 17.08.2020 18:46:38 - Página 1/3

2

ANO MMXX – TALISMÃ – SEXTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020 – Nº 054

do Município www.talisma.to.gov.br (Prefeitura

Municipal de Talismã)”.

Talismã – TO., 13 de agosto de 2020.

SILVANO FAGUNDES DA SILVA

Assessor Especial de Gabinete do Prefeito e

Assuntos Parlamentares

Designado via Portaria nº 005/2017.

Diário Oficial Eletrônico de

Talismã

DIOGO BORGES DE ARAÚJO
COSTA

Prefeito Municipal

Imprensa do Munícipio

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por RICHEL GOMES FRANCINO:05091501100 - 17.08.2020 18:46:38 - Página 2/3

Registro Nº: D20200817054

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por RICHEL GOMES FRANCINO:05091501100 - 17.08.2020 18:46:38 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2020-08-17T18:46:38-0300